
 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Veltruby, okres Kolín 

 

 
 

 

 



 2 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole ……………………………………………………str. 3 

 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku …..str.4 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ………………...str.6 

 

4. Údaje k zápisu o povinné školní docházce a o rozmístění žáků pátého ročníku 

do jiných škol ……………………………………………………………….str. 7 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ……….str.7 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………………str.8 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků …………………..str.9 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy ……………………………………..str.9 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

   …………………………………………………………………………….str.14   

 

10. Základní údaje o hospodaření školy ……………………………………str.15 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů …..str.16 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

………………………………………………………………………………str.16 

 

13. Údaje o předložených školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů ………………………………………………………………str.16 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a s dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání …………………………………………………str.16 

 

15. Materiálně technické vybavení školy …………………………………..str.17 

 

16. Poděkování ……………………………………………………………..str.18 

 

 

 

 

 



 3 

 

1. 
 

 

Název školy:      Základní škola Veltruby, okres Kolín 

                           Školní 44 

                           280 02  Veltruby 

                           příspěvková organizace  

                           IČO: 75033216 

 

                            Zřizovatel: Obec Veltruby  

                           Právní forma:  Obec   

                           IČO : 00 235 881 

                           Sportovní 239 

                           280 02 Veltruby 

 

Ředitel školy: Mgr. Petr Skořepa  

                             

Druh školy:         Základní škola 

 

Sdružuje  :          Základní škola    IZO: 002174243 

                           Školní družina    IZO: 113300140  

 

Dálkový přístup : zs.veltruby@seznam.cz 

                                 www.zsveltruby.cz 
                            ID datové schránky: w2zmt3k 

                           Tel:776 112 849  

 

Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: ze dne 4.2.2003 

pod č.j.12224/03-21 

 

Celková kapacita základní školy: 75 žáků   

                              

Školní družiny: 60 žáků  

    

Od 1.1.2003 se škola, v souladu se zákonem 564/90 Sb. o státní správě a 

samosprávě ve školství, stala právním subjektem. 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu 

ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, demokracie 

a humanity, poskytuje občanskou, estetickou, pracovní, tělesnou a ekologickou 

výchovu. Připravuje žáky pro další studium i praktický život. Obsahová náplň a 

učební plán se řídí vyhláškami MŠMT ČR. 

mailto:zs.veltruby@seznam.cz
http://www.zsveltruby.cz/


 4 

Na škole probíhá integrace dětí s vývojovými poruchami učení. 

Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 22.9.2023 

Počet členů 3 

Předseda  Ing. Jan Kašpar  

Členové Bc. Lucie Slováčková 

Mgr.Jana Pánková 

 

Během školního roku se školská rada sešla celkem dvakrát. 

Zápisy z jednání školské rady jsou uloženy v kanceláři školy. 

   

 

Výuka probíhala podle vzdělávacího  programu : 

ŠVP zpracovaný podle RVP ZV pro ZŠ „Škola pro život“, platný od 1.9.2007 

Pro výuku se používaly učebnice schválené doložkou MŠMT ČR. 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících ŠVP „Škola pro život“ 

Předmět  1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

český jazyk 8  8  9 7 7 

matematika 5  5  5  5 4 

anglický 

jazyk 

1 2 3 3 4 

prvouka 1 2 2 0 0 

vlastivěda 0 0 0 2 2 

přírodověda 0 0 0 2 2 

výtvarná 

výchova 

1 1 1 2 2 

hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 

pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1 

tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 

informatika 0 0 0 1 1 

týdenní 

dotace 

20 22 24 26 26 

 

Celková povinná časová týdenní dotace všech předmětů v 1.- 5.ročníku je  

118 vyučovacích hodin. 



 5 

 

Zájmové útvary na základní škole: 

 

Keramický kroužek (2 skupiny)                     Mgr.Jana Pánková       

AJ konverzace                                 Mariam Babiker  

Aerobik                                                           Jacquelina Lasunovová 

Přírodovědný kroužek                                     Mgr. Lada Kroutilová 

Hudební hrátky                      Mgr. Radka Drahozalová 

Klavír/klávesy (3 skupiny)                     Mgr. Radka Drahozalová 

 

Zájmové útvary na škole jsou organizovány pod záštitou Domu dětí a mládeže 

v Kolíně, jazykové školy Levl i naší školy. Díky skutečně profesnímu vedení 

těchto zájmových útvarů dosahují naši žáci v těchto činnostech velkých úspěchů 

a dalšího rozvoje svých osobností. 

 

Žáci z kroužku aerobiku každoročně úspěšně reprezentují naši školu na 

soutěžích i veřejných vystoupeních. Krásné výrobky keramického kroužku 

jsou již po léta velmi oblíbeny mezi dětmi i dospělými.  

Od letošního roku se nám kroužky podařilo rozšířit o hudební část a především o 

hodiny klavíru je velký zájem. 

Pokračuje kroužek anglické konverzace vedený rodilou mluvčí. Velkou 

výhodou pro děti je možnost pokračovat v kroužku i na 2. stupni a to dokonce 

jako samostatná skupina. Spolupráce s jazykovou školou LEVL je na výborné 

úrovni a paní Mariam Babiker je současně i učitelkou AJ v rámci běžné výuky u 

nás na škole. Naši žáci tak mají maximální možné množství času kvalitní 

angličtiny a odcházejí ze školy s opravdu kvalitními základy. 

 

 

Titul Jméno a 

příjmení 

Funkce Vzdělání Úvazek  Třídnictví 

 Mariam 

Babiker 

učitelka, 

rodilá mluvčí 

Vysokoškolské, 

JŠ Levl 

0,091  

Mgr. Radka 

Drahozalová 

učitelka  0,0455  

 Adéla 

Kárníková 

asistentka 

pedagoga 

Studium pro 

asistenty 

pedagoga 

0,75  

Mgr., 

Dis. 

Lada 

Kroutilová 

učitelka PF UK České 

Budějovice 

1,00 5. ročník 

 Petra 

Kukalová 

vychovatelka kurz  DVPP  

Praha 

1,00 

 

 



 6 

Mgr. Petra 

Markantová 

učitelka 

 

PF UK 

Ružomberok 

1,00 3.ročník 

Mgr. Jana   

Pánková 

učitelka PF UK Praha  1,00 4.ročník 

 Jitka 

Poláčková 

vychovatelka, 

asistentka 

pedagoga 

Studium pro 

asistenty 

pedagoga 

0,5 

0,7668 

 

Mgr. Petr Skořepa ředitel školy, 

učitel, 

vychovatel 

UJEP Ústí nad 

Labem  

1,00  

Mgr. Veronika 

Svobodová 

učitelka  1,00 1. ročník 

 Ilona 

Vacková 

asistentka 

pedagoga 

Studium pro 

asistenty 

pedagoga, Praha 

1,00  

Mgr. Lucie 

Zápotocká 

učitelka PF UK Praha 1,00 2. ročník 

 Jitka 

Honzíčková 

uklízečka Studium pro 

asistenty 

pedagoga, Praha 

0,75  

 Aleš 

Janovec 

školník ZŠ 0,65 

 

 

 

 

Mgr. Radka Drahozalová na škole pracovala na částečný pracovní úvazek, 

vyučovala hudební výchovu a vedla hudební kroužky.  

V pátém ročníku pomáhaly vyučujícím jako asistentky pedagoga paní Jitka 

Poláčková a paní Ilona Vacková. Pracovní náplní byla pedagogická i osobní 

pomoc jedné žákyni a jednomu žákovi tohoto ročníku při výuce, pohybu po 

budově školy a v družině. Ve druhém ročníku stejnou pracovní činnost 

vykonávala paní Adéla Kárníková u jedné žákyně. 

Školnickou činnost zajišťoval pan Aleš Janovec a úklid paní Jitka Honzíčková.  

Účetní práce školy opět prováděla na základě živnostenského listu Ing. Michaela 

Holubová.  

Zpracování mezd je zajištěno na základě smlouvy s organizací Středisko služeb 

školám v Kolíně. 

Výchovným poradcem byla Mgr. Lada Kroutilová, metodikem prevence Mgr. 

Veronika Svobodová. 

Pozici školního psychologa měla škola zajištěnou externě. 

 

 

 

 



 7 

 

Zápis do prvního ročníku školy proběhl dne 4. dubna 2024. 

K zápisu se dostavilo celkem 25 předškoláků z obce Veltruby a Hradišťko, ale i 

z nespádových obcí. Na základě vyšetření v PPP Kolín, pediatra a žádosti 

zákonných zástupců dětí, byly povoleny dva odklady povinné školní docházky o 

jeden školní rok. Někteří žáci byli u zápisu zároveň i na kolínských školách. 

Během školních prázdnin se do obce Veltruby přistěhovali dva žáčci a jejich 

zákonní zástupci požádali o přijetí svých dětí na naši školu. Žádostem bylo 

vyhověno, takže v září 2024 nastoupilo do prvního ročníku celkem 20 nových 

školáčků. 

Pátý ročník absolvovalo v tomto školním roce 12 žáků. Z tohoto počtu přešlo na 

ZŠ Prokopa Velikého deset žáků, jedna dívka pokračovala na Scio školu 

v Kolíně a jedna do Speciální školy v Poděbradech. 

 

Na začátku školního roku 2024/2025 se s naší školou rozloučili 2 žáci 2. 

ročníku, kteří se rozhodli pro studium na jiném typu školy, resp. učit se 

v domácích podmínkách. 
 

 

 

 

                     

Počet žáků školy 58 

Počet tříd 5 

Průměrný počet žáků na třídu 11,6 

Školní družina 56 

Školní jídelna - strávníci 55 

 

 

 

Ročník Třídní učitel Počet žáků Chlapci Děvčata 

1. Mgr. Svobodová 10   5   5 

2. Mgr. Zápotocká 15   6   9 

3. Mgr. Markantová 13   7   6 

4. Mgr. Pánková 8   6   2 

5. Mgr. Kroutilová 12   4   8 

Celkem   58   28 30 

 



 8 

 

                                                       

 

Přehled prospěchu 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

prospěl(a) 10 15 13 7 12 

neprospěl(a) 0 0 0 0 0 

neklasifikován 0 0 0 1 0 

 

 

Během školního roku byla snížena známka z chování na 2. stupeň žákovi 2. 

třídy Sergejovi Kotlárovi za 22 neomluvených hodin. Ve 3. třídě byla 3 

žákům udělena důtka třídního učitele. 

Dva žáci měli předmět speciální pedagogické péče, jejichž výuku zajišťovaly 

třídní učitelky dle posudků z PPP.  

 

 

 

     V oblasti prevence sociálně patologických jevů se snažíme působit na žáky 

v souladu s vypracovaným minimálním preventivním programem tak, aby byly 

informace přijímány co nejpřirozeněji. Témata jako kouření, drogy, ale i jiná 

témata jsou zařazena do výuky prvouky a přírodovědy, ale jsou probírána i 

v rámci besed a začleňují se i do dalších předmětů. Na realizaci minimálního 

preventivního programu spolupracují všechny vyučující. Po celý rok se na škole 

sledují konkrétní podmínky a situace z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů, je kladen velký důraz na případné včasné zachycení 

ohrožených dětí. Garantem plnění programu byla Mgr. Veronika Svobodová, 

která se v této oblasti také pravidelně vzdělává. 

Zatím se nám dlouhodobě daří řešit, byť i jen náznaky šikany nebo případné 

drobné sváry mezi žáky. Základem je okamžité řešení vzniklých problémů a 

úzká spolupráce s rodiči popřípadě i s obcí Veltruby. Žáky naší školy vedeme ke 

kamarádství a vzájemné pomoci. 

 

V letošním roce jsme zahájili spolupráci se společností Sorudo, která pro naše 

žáky připravila zážitkové kurzy na téma Kybešikana a sebeobrana. Pravidelně 

nás navštěvuje Policie ČR, Záchranná služba ČR a Hasiči ČR, kteří pro děti 

připravují přednášky na důležitá témata. Byla také zřízena schránka důvěry, 

kam děti mohou dávat své podněty ke zlepšení chodu školy. Velmi nás těší, že 

této možnosti děti využívají. 

 



 9 

 

Dlouhodobé kurzy a vzdělávání 

 

Mgr.Petra Markantová se neustále vzdělává v oboru anglický jazyk u rodilého 

mluvčího v jazykovém kurzu v Kolíně - LEVL.  

 

Mgr. Petr Skořepa nastoupil k funkčnímu studiu na ředitele. 

  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí plánem DVPP a je určováno 

konkrétními potřebami školy. Pro další pedagogické vzdělávání trvale 

využíváme nabídek akreditovaných vzdělávacích společností.  

Mimo to se všichni pedagogové samostatně vzdělávají v rámci své aprobace 

studiem odborné literatury a odborného tisku.  

 

 

 

Úzce spolupracujeme se školkou, již od října probíhala každý sudý čtvrtek 

setkání - Školička nanečisto pod vedením Mgr. Lady Kroutilové, kdy 

předškoláci docházeli k nám do školy a věnovali se různým aktivitám. 

V prosinci proběhlo takové setkání i společně s rodiči. V září připravily děti 

ze 4. a 5. třídy Sportovní dopoledne pro děti z MŠ Veltruby.  

 

V říjnu jsme uspořádali PODZIMOBRANÍ, na kterém se podílely nejen děti, 

ale i všichni zaměstnanci školy. Kromě spousty aktivit pro rodiny, stezky 

odvahy pro děti, divadelního představení, čekalo na rodiče i bohaté občerstvení. 

Akce se povedla nad očekávání a nejspíše se stane tradiční součástí školního 

roku. Pro všechny zúčastněné to byla skvělá příležitost, jak strávit společný čas 

a seznámit se s ostatními rodiči. 

 

Proběhla také celá řada exkurzí – Ekofarma Ohaře, Vinné sklepy Kutná Hora, 

výlety do Prahy, divadlo v Kolíně, při Svatováclavském pochodu bylo jedno ze 

stanovišť ve škole. 

 

Mnoho akcí tradičně vyšlo na prosinec, na spoustu z nich začaly přípravy již od 

září. Děti vyráběly výrobky, které bylo možné zakoupit na Rozsvícení 

vánočního stromečku v sobotu 2. prosince, zároveň na tuto akci nacvičily 

hudební a divadelní vystoupení, 5.12. projektový den Čertí škola, 8.12. Vánoční 

představení Evy Hruškové a Jana Přeučila, 13.12. Česko zpívá koledy, besídky a 

dílničky s rodiči v jednotlivých třídách. 18. prosince celá škola navštívila zámek 

Loučeň.  



 10 

 

Podařilo se nám uspořádat Výběrový lyžařský kurz, kterého se zúčastnilo 10 

dětí. Kurz se uskutečnil v Albrechticích v Jizerských horách na Tanvaldském 

Špičáku a kromě zlepšení dětí v základních lyžařských dovednostech byl prostor 

i na nácvik carvingového oblouku. LVK by se měl stát pevnou součástí dalších 

školních let. 

 

Kromě lyžování jsme se v zimních měsících věnovali radovánkám, které s tímto 

obdobím souvisí. Takže jsme byli 2x bruslit na zimním stadiónu v Kolíně nebo 

sáňkovat na Vinici v Kolíně. 

 

Samozřejmě proběhla ještě celá řada akcí v družině, přespání ve škole 

v jednotlivých třídách, školní výlety, návštěvy divadel, policie a záchranářů. 

 

V sobotu v 6. dubna proběhla výsadba zeleně kolem hřbitova, která byla 

částečně financována z grantu od Toyoty (100 000 Kč) a do této brigády se 

k naší velké radosti zapojilo mnoho rodičů a dětí z naší školy, což jen potvrdilo, 

že jsme rodinnou školou a atmosféra byla opravdu skvělá. Slavnostní přestřižení 

pásky a předání projektu bylo v úterý 18. června za účasti pana starosty, ředitele 

Toyoty a zástupců ZŠ Veltruby.  

 

V květnu naši skvělí páťáci uspořádali pro celou školu a školku Den dětí, kde si 

spolužáci mohli zasoutěžit na školním dvoře v různých dovednostech a místo 

svačiny si opéct buřta.  

 

Během května a června jsme chodili na lekce plavání pro 2. – 5. třídu a také 

k nám přijelo dopravní hřiště. 

 

Naši fotbalisté po vítězství v okresním kole bojovali na Krajském finále 

McDonald´s Cupu v Praze, kde obsadili 2. místo a jen kousek nás tak dělil od 

postupu na celostátní finále této největší fotbalové akce pro děti v ČR. 

 

V týdnu od 10. do 14. června se naše škola poprvé zúčastnila Kolínských 

sportovních dní, což je obdoba olympiády pro děti od 6 do 15 let. Do letošního 

17. ročníku se zapojilo 22 škol z kolínského okresu a ZŠ Veltruby obsadila 

skvělé 14. místo celkově a 1. místo mezi prvostupňovými školami a dokonce 

za sebou nechala i několik škol dvoustupňových. Je to opravdu velký úspěch a 

jsme moc rádi, že do soutěží se zapojilo více jak ½ našich dětí. Moc děkujeme 

místním firmám a podnikatelům, kteří nám sponzorským darem zafinancovali 

pořízení nových dresů, ve kterých děti reprezentují školu. 

 

Díky sponzorskému daru od firmy MDT Jelínek mohli naši páťáci na výlet do 

Liberce, kde společně s paní učitelkou Ladou Kroutilovou a s paní asistentkou 



 11 

Ilonou Vackovou zvládli navštívit Babylon, iQLANDII, aquapark a mnoho 

dalšího. 

 

Ve druhém pololetí jsme také zpřístupnili program Škola online, takže každý 

rodič může sledovat známky, zadávat omluvenky, atd. snadno ze svého mobilu 

či počítače a vše má přehledně na jednom místě. 

  

V průběhu celého školního roku se snažíme prezentovat na kulturních akcích 

obce, vyrábíme dárky pro miminka na vítání občánků i pro důchodce na jejich 

posezení. Přispíváme svými postřehy do místního občasníku.  

 

Přehledný seznam akcí a činností v průběhu školního roku  

 

Září  Beseda v rámci školy- 

 bezpečí a bezpečnost ve škole i mimo ni, školní řád 

 Třídní schůzka s rodiči 1. ročníku 

 Sportovní den pro školku 

 Výlet na Ekofarmu Ohaře 

 Výlet na Vinice v Kutné Hoře 

 Třídní schůzka s rodiči 2. ročníku 

 Svatováclavský pochod 

 Třídní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

  

Říjen   Podzimobraní 

 Výlet do Prahy (1. třída) 

 Divadelní představení – O pejskovi a kočičce 

 Školička Nanečisto pro budoucí prvňáčky 

  

Listopad  Třídní schůzky  

 Výlet do Prahy (1. třída) 

 Školení zaměstnanců – PhDr. Svoboda 

 Školička Nanečisto pro budoucí prvňáčky 

 

Prosinec  Rozsvícení vánočního stromečku a jarmark 

 Čertí škola spojená s mikulášskou  nadílkou 

 Bobování na Vinicích v Kolíně 

 Divadelní představení – Legenda o hvězdě 

 Představení pro seniory – KD Veltruby  

 Florbalový turnaj chlapci 

 Florbalový turnaj dívky 

 Zpívání koled v rámci akce Česko zpívá koledy 

 Divadelní představení – Liška Bystrouška 

 Školička Nanečisto pro budoucí prvňáčky 



 12 

 Výlet na zámek Loučeň - advent 

 Vánoční besídky v rámci školy 

Leden  Výběrový lyžařský kurz – Tanvaldský Špičák 

 Přednáška Městské Policie Kolín 

 Školička Nanečisto pro budoucí prvňáčky  

 

Únor  Bruslení na zimním stadionu v Kolíně 

 Návštěva knihovny v Kolíně – 5. třída 

 Výlet Huslík – 5. třída 

 Přednáška Policie ČR – prevence – 1.-3. třída 

 Setkání rodičů – 1. třída 

 Karneval v družině 

 Školička Nanečisto pro budoucí prvňáčky 

  

 

Březen  Vynášení Morany  

 Přednáška Policie ČR – prevence – 4.-5. třída 

 Kelti v družině 

 Prevence SORUDO – téma kyberšikana 

 Turnaj v házené – 1.-3. třída, 4.-5. třída 

 Den otevřených dveří 

 Výlet 1. třída – Lysá nad Labem 

 Pasování na čtenáře – 1. třída, knihovna Veltruby 

  

Duben  Zápis do 1. ročníku 

 Turnaj ve vybíjené 

 Výsadba zeleně 

 Jarní dílna s rodiči – 5. třída 

 Spaní ve škole spojené s předčítáním knih v rámci    

projektu Celé Česko čte dětem – 2. třída 

 Přespání ve škole – 2. třída 

 Třídní schůzky 

 Výlet farma Ohaře – 5. třída 

  



 13 

Květen  McDonald´s Cup – okresní finále 

 Knihovna Kolín – 5. třída 

 Dopravní hřiště 

 Plavání 

 Masterchef s rodiči – 5. třída 

 Návštěva volejbalisty roku v hodinách TV 

 Školní fotografování 

 McDonald´s Cup – krajské finále 

 Vítání občánků, zajištění dárků 

 Den dětí 

 

Červen  Plavání 

 Kolínské sportovní dny – 1. místo mezi malotřídkami 

 Výlet Liberec – 5. třída 

 Rozloučení s 5. třídou na školním dvoře 

 Škola v přírodě - Zbraslavice 

 

Školní projekty  

 

Ovoce a zelenina do škol 

 

Pokračujeme v projektu Ovoce a zelenina do škol. Na základě smlouvy o 

spolupráci s firmou Bovys, spol.s.r.o.,  je 2x měsíčně pro děti bezplatně 

dodávána zelenina nebo ovoce k svačině a také mléko. 

 

Vynášení Morany 

 

Každoročně jsou žáci motivováni k výrobě Morany, slaměné panny, která se 

podle dřívějších zvyklostí vynášela z obce a topila ve vodě, čímž se lidé 

loučili s obdobím zimy a vítali jaro. Morana byla i letos utopena v řece Labi 

a vynášeli jsme ji už po deváté. Tímto projektem se žáci nenásilně seznamují 

s lidovými zvyky našich předků 

 

Den Země  

 

Jelikož se naše škola nachází v těsné blízkosti chráněné krajinné oblasti 

Libický luh, snažíme se ve škole preferovat ekologická a environmentální 

témata, pomáhat okolní přírodě a chránit ji . K tomuto vedeme svoje žáky 

v přírodovědných předmětech základního vzdělávání, ale i formou 

praktickou. Sem mimo jiné patří i třídění odpadu přímo v budově základní 



 14 

školy.  Tato činnost probíhá průběžně po celý školní rok a je motivována 

právě Dnem Země, jako symbolem domova nás všech. 

Již několik let jsme také zapojeni do projektu Zelená škola, což znamená 

vytvoření místa pro zpětný odběr použitého elektrozařízení. 

 

      Celostátní projekt   -   Celé Česko čte dětem 

 

      Na podporu čtenářské gramotnosti a zlepšení schopnosti dětského čtení  

      jsme zapojeni již mnoho let   do celostátního projektu Celé Česko čte dětem.  

      V rámci tohoto projektu máme navázanou spolupráci s nakladatelstvím  

      Albatros, které vydává hodnotnou dětskou literaturu.  

     Na podporu čtenářské gramotnosti jsme rovněž uspořádali již tradiční  

     spaní ve škole, spojené s předčítáním knížek rodiči nebo jinými dospělými  

     osobami.  

     Čtení podporujeme u dětí po celý rok i formou čtenářské soutěže  

     o „nejsečtělejšího“čtenáře. Neustále také rozšiřujeme a doplňujeme školní  

     knihovnu o nové a zajímavé knižní tituly. 

 

   

      Pro lepší informovanost veřejnosti přispíváme pravidelně do místních novin    

      Obecní zpravodaj.    

      Na internetových stránkách a ve vývěsní tabuli u Obecního úřadu Veltruby 

      se snažíme informovat rodiče a veltrubskou veřejnost o všem, co se v naší  

      škole děje. 

 

 

 

      V letošním roce neproběhla na naší škole žádná činnost ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

       

 
 

     Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2023 

 

             Příjmy 

             Příspěvky a dotace  

 

od státu  8 537 578 Kč 

od zřizovatele 1 570 000 Kč 

šablony 377 974,46 Kč 

ostatní 125 620,06 Kč 

 

 

           Výdaje  

           Investiční výdaje (zdroj od státu) 

 

náklady celkem  8 537 578 Kč 

platy  6 244 876 Kč 

odvody včetně FKSP 2 192 883,72 Kč 

ONIV přímé (učebnice a 

pomůcky) 

99 818,28 Kč 

 

 

Výdaje  

           Zřizovatel 

 

náklady celkem  1 293 501,06 Kč 

   
 

Provozní náklady  

 

Čerpání finančních prostředků od zřizovatele se řídí schváleným rozpočtem. 

Obec Veltruby, jako zřizovatel Základní školy Veltruby, má zpracovaný vnitřní 

kontrolní systém na jehož základě jsou pravidelně prováděny kontroly 

hospodaření školy. O těchto kontrolách jsou vedeny protokoly, které jsou 

založeny jak na Obecním úřadě Veltruby, tak v Základní škole Veltruby. 

Konkrétní účetní uzávěrky celkového hospodaření školy jsou archivovány na 

Základní škole Veltruby. Výsledek hospodaření dotace od zřizovatele za rok 

2023 skončil zůstatkem 402 119 Kč.  

 



 16 

 

 

Do těchto programů se škola nezapojila 

 

 

 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 

 

 

 

Škola v letošním roce ukončila program NPO – Národní program obnovy. 

 

Škola v letošním roce pokračuje v programu ŠABLONY III. 

 

 

Naše škola již tradičně úzce spolupracuje s veltrubskou mateřskou školkou 

v oblasti vzdělávací i kulturní. Škola zajišťuje výuku angličtiny pro 

předškoláčky, každoročně pořádá několikaměsíční setkávání předškoláků ve 

„Školičce nanečisto“, společně se účastníme akce s pojízdným dopravním 

hřištěm, podílíme se společně na různých kulturních vystoupeních, ke konci 

roku pořádáme pro školičku sportovní dopoledne ve škole, naši prvňáci jsou 

zváni na divadelní představení do školky. 

 

Zároveň spolupracujeme s Domem dětí a mládeže v Kolíně, kdy pod záštitou 

tohoto pracoviště poskytujeme našim dětem nabídku volnočasových aktivit. Děti 

tudíž nemusí nikam dojíždět a zájmových kroužků se mohou účastnit dle svých 

zájmů přímo na naší škole. Jedná se o kroužky: KERAMIKA a AEROBIK. 

 

Velmi významně také spolupracujeme s Pedagogicko psychologickou poradnou 

v Kolíně, která nám zajišťuje metodickou pomoc v oblasti výchovy a vzdělávání 

žáků se specifickými a zdravotními problémy. Podobnou spolupráci máme i se 

Speciálním pedagogickým centrem v Kolíně a v Poděbradech.  



 17 

 

Na základní škole nepracuje odborová organizace ani naše škola  

s žádnou odborovou organizací nespolupracuje. 

 

Pokračuje Memorandum o spolupráci škol z 2.ZŠ v Kolíně. Cílem Memoranda 

je spolupráce v oblasti vzdělávání základních škol, podpora pro zajištění kvalitní 

výuky odborných předmětů a podpora motivačních aktivit pro talenty a zájemce 

o odborné předměty. Tématy programů budou přírodní vědy, základy práce na 

počítačích a anglický jazyk. 

 

Díky spolupráci s jazykovou školou LEVL, mají děti možnost navštěvovat 

kroužek anglické konverzace s rodilou mluvčí Mariam Babiker, která je zároveň 

vyučující AJ na naší škole. 

 

Děti navštěvují i kroužky místních spolků - veltrubských hasičů a fotbalistů. 

 

 

 

Základní škola Veltruby je umístěna v jednopatrové budově z roku 1930. 

Budova je po celkové rekonstrukci, v průběhu jara bylo postaveno nové 

parkoviště pro zaměstnance a návštěvníky školy. V létě pak budova dostala 

novou fasádu, na které nechybí ani logo školy.  

 

Všechny třídy jsou vybaveny moderními stavitelnými školními lavicemi, 

interaktivními tabulemi a praktickým školním nábytkem. Do 4. třídy byl pořízen 

nový interaktivní televizor a ve 3. třídě byly nainstalovány el. žaluzie. 

 

V přízemí je tělocvična, jedna třída, menší výdejna s jídelnou, šatna s novými 

skříňkami. Vedle šatny je kabinet. Nechybí sociální zařízení pro chlapce, dívky 

a zaměstnance. 

 

V prvním patře je kromě 4 tříd ještě malá sborovna a ředitelna. Součástí jedné 

z tříd je počítačová učebna, kde je vybavená 8 počítači. V patře je také stejné 

sociální zařízení jako v přízemí. 

 

Součástí školy je zahrada s multifunkčním hřištěm a krásným výukovým 

altánem. Na zahradě se nachází keramická dílna. V letošním roce proběhla také 

výsadba zeleně, která byla spolufinancována z grantu od firmy Toyota. Došlo 

tak ke zvelebení okolí školy. Dalším pozitivem akce bylo zapojení se rodičů a 

dětí naší školy, kteří se aktivně zapojili do tohoto projektu. 

 



 18 

Celkové vybavení školy je moderní a na velmi dobré úrovni. Škola je také 

vybavena notebooky a tablety. V letošním roce došlo k zakoupení dalších 

tabletů, které jsou využívány ve vyučování. 

 

Vyučující využívají pro svoji práci vlastní školní notebooky. Ve třídách se 

vyučuje pět ročníků. Školní družina má 2 oddělení, jsou pro ni po vyučování 

vyhrazeny 2 místnosti (třídy). Jedno oddělení je v přízemí a druhé v prvním 

patře. 

 

Díky sponzorským darům od veltrubských firem a podnikatelů jsme pořídili 

dětem nové dresy, ve kterých reprezentují naši školu. 

 

 

 

Náš veliký dík patří zřizovateli školy, Obci Veltruby. Bez jejich velmi 

vstřícného přístupu by naše škola nikdy nebyla tím, čím je dnes. Děkujeme panu 

starostovi, místostarostovi a všem zastupitelům za podporu, pomoc a spolupráci. 

Moc si toho vážíme a těšíme na další společné roky. 

  

 

Ve Veltrubech 10.10.2024 

 

Zpracoval Mgr. Petr Skořepa, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou         5.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 



 20 

 

 



 21 

 



 22 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 
 



 23 

 

 

 

 


